
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE XI   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _1571____del__25/10/2013_________ 
Registro  Settore   n.  65     del 23.10.2013 

 
 

 
OGGETTO: Misura del Contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti dei lavori da  
                 denunciare ai sensi dell’art.2 L.R. 9.01.1983 n.9 e s.m.i.  

       
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: geom. Roberto MONDA 
 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 25/10/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               IL RESPONSABILE DEL SETTORE  XI                    
                                                                                    ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
 



OGGETTO: Misura del Contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti dei lavori da   
                 denunciare ai sensi dell’art.2 L.R. 9.01.1983 n.9 e s.m.i.; 
 
  

IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
Premesso: 
-che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale del n.27 del 25.01.2011, 
emesso dall’A.G.C. n°17, ha concesso, ai sensi della Legge Regionale n.50/85  E.F.2007  e 
con le modalità di cui all’art.68 della L.R. 3/07 un contributo di €.300.107,82 per i lavori di  
“Adeguamento statico e ristrutturazione s.e. Miuli – 1° Lotto”; 
-che Contratto d’Appalto con Repertorio N.8199 del 30.09.2012 sono stati affidati i lavori “ 
Adeguamento statico e ristrutturazione Scuola Elementare Miuli-1° Lotto “ alla ditta 
AMBRODECOR srl  con sede in San Giuseppe Vesuviano (NA) alla via Scudieri n.244  per un 
importo di €.168.327,83 oltre IVA, comprensivo della somma di €. 8.815,83 per oneri per la 
sicurezza ed al netto del ribasso d’asta del 32,058%; 
-che ai sensi della Legge Regionale 9/83 e s.m.i., occorre effettuare la trasmissione dei 
“Calcoli Strutturali ” presso gli Uffici del Genio Civile di Napoli, delle opere di cui in oggetto, al 
fine del rilascio della relativa autorizzazione sismica; 
-che in relazione alla volumetria delle predette opere occorre effettuare n.1 versamento  di €. 
1.300,00 con la seguente causale “ Cod. tariffa E955” mediante bonifico bancario intestato a 
ARCADIS CONTRIBUTI SISMICA servizio tesoreria avente il seguente Cod. 
IBAN:IT87I0760103400001006195638 oltre all’acquisto di n.2 marca da bollo da €.16.00 da 
apporre sulla denuncia; 
-Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, con il quale di intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013; 
-Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78, convertito in legge  n.102/2009 che 
prevede che il Funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
-Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
-Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
                                                    

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di impegnare la somma totale di €. 1.337,00 sul Cap.692/1-Cod.1040203-Bil.13, così 
ripartita: 
-€. 1.300,00 per versamento volumetria; 

      -€.         5,00 per spese di bonifico  
      -€.       32,00 per acquisto n.2 marche da Bollo 
     occorrente per inoltro della documentazione “Calcoli Strutturali” al Genio Civile di Napo      
     li, relativamente ai Lavori di “ Adeguamento statico e ristrutturazione Scuola Elementa 
     re Miuli-1° Lotto “  
2. Di effettuare un versamento di €.1.300,00 con la seguente causale “Cod.Tariffa E955”, 

mediante bonifico più €. 5,00 per spese di bonifico, intestato a ARCADIS CONTRIBUTI 
SISMICA servizio tesoreria accreditando l’importo sulle seguenti coordinate 
IBAN:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx per inoltro della documentazione “Calcoli 
Strutturali” al Genio Civile di Napoli, relativamente ai Lavori di “ Adeguamento statico 
e ristrutturazione Scuola Elementare Miuli-1° Lotto “; 

3. Di liquidare la somma di €.32,00 all’Economo Comunale per l’acquisto di n.2 marche 
da bollo da €.16,00  da consegnare, successivamente, allo scrivente; 

4. Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le re  
          gole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati    
          per il rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2013/15 e che i pagamenti avver-  
          ranno nell’Anno 2013;  



5. Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di   
Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE XI 
                                                                                       (Geom. Roberto MONDA) 
                                                        
 

 


